
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 638   ANNO 2015 DEL 03-11-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 224 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – FORNITURA DI TENDE PER UFFICIO – IMPEGNO DI SPESA – CIG 

Z1416D2C43 

 

  

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO CHE risultano pervenute all’ ufficio economato, rispettivamente in data 4 settembre 2015 ed 8 

settembre 2015, n.2 richieste di acquisto di tende da allocarsi nel secondo piano dell’ Ente presso la stanza 

del centralino e nella stanza del Dirigente del Settore Amministrativo; 
  
CONSIDERATO CHE le predette stanze risultano sprovviste di tende ed esposte alla luce del sole per la 

maggior parte della giornata causando un disagio visivo agli occupanti;  
  
RITENUTO NECESSARIO provvedere alla predetta fornitura sulla base delle predette richieste n. 130 del 

4 settembre 2015 e n.133 del 8 settembre 2015; 
  
SPECIFICATO CHE la fornitura ed il montaggio riguardano, per la stanza del Dirigente Amministrativo 

n.2 Tende interne complete di binari scorritenda in alluminio e per la stanza del centralino n. 1 binario e n.1 

tenda modificata; 
  
DATO ATTO  che ai sensi di quanto disposto dall’art.125 del Codice dei Contratti, il lavoro in parola può 

essere affidato da questa Amministrazione mediante la procedura dell’affidamento diretto, in quanto detto 

servizio rientra, a pieno titolo, in uno dei casi tassativamente previsti dall’art.125, comma 10 del Codice 

stesso e dal vigente Regolamento per la fornitura di beni e servizi approvato con determina commissariale 

n.58 del 9/11/2012; 
  
TENUTO CONTO CHE l’Ufficio Economato ha richiesto, per le vie brevi, un preventivo di spesa alla 

Ditta Miceli Tende Srl che, rendendosi immediatamente disponibile ed a seguito di sopralluogo, ha 

presentato il seguente preventivo di spesa di complessive € 635,00 registrato nel protocollo generale dell’ 

Ente con n.14874 del 24/09/2015; 
  
RILEVATO che l’importo della fornitura da porre a base dell’affidamento risulta contenuto all’interno della 

fascia di importo prescritta dall’art.125 comma 11, ultimo periodo, del Codice stesso (importo inferiore ad € 

40.000,00 IVA esclusa) e che, quindi, potendo procedere ai sensi degli artt. 3 comma 40 e 125, comma 11 

del Codice, è consentito l’affidamento diretto; 
  
CONSIDERATO, quindi, che alla luce delle disposizioni sopra richiamante e alla caratteristiche proprie 

della fornitura in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per l’affidamento diretto del 

medesimo in economia, mediante la procedura dell’affidamento diretto, ad un operatore economico 

individuato dal Responsabile Unico del Procedimento e che sia qualificato all’espletamento del servizio 

stesso ai sensi del Codice dei Contratti pubblici, nel rispetto delle disposizioni contenute nel Codice stesso; 
  
VALUTATO il predetto preventivo e ritenuto lo stesso congruo ed economicamente vantaggioso; 
  



RITENUTO, pertanto, di accettare il superiore preventivo di spesa; 
  
Ciò premesso:  

  
VISTO il carteggio afferente la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato;  
  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  
  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla legge di 

conversione n.106/2011; 
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;   
  
VISTO il provvedimento Commissariale n.1 del 12/03/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 

esercizio 2013; 
  
VISTO il provvedimento Commissariale n.20 del 28/03/2013 con il quale è stata data esecutività al 

provvedimento sopra descritto; 
  
  

D E T E R M I N A  
  
Per quanto espresso in premessa 
  
AFFIDARE alla Ditta Miceli Tende Srl con sede in Trapani - Via Francesco Culcasi 1/D, P.IVA -

….omissis…. la fornitura di tende come già dettagliato in premessa; 
  
APPROVARE, anche per la congruità dei prezzi, il preventivo di spesa così come formulato dalla predetta 

Ditta;  
  
DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG:  Z1416D2C43; 

 
DARE ATTO che l’obbligazione scade nel presente esercizio; 
  
IMPEGNARE la somma di €. 635,00 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato 

Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art.03 - affitti e spese servizi e manutenzione uffici - del Bilancio annuale 

di Previsione del corrente Esercizio Finanziario gestione competenza; 
Dare atto che la presente spesa e' assunta ai sensi del d.lgs 81/2008 testo unico sulla sicurezza dei lavoratori 

al fine di eliminare un disagio visivo per i lavoratori; 
  
PROVVEDERE al pagamento dopo presentazione di regolare fattura ed eseguiti i relativi controlli ai sensi 

del Regolamento di Contabilità; 
  
TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta Miceli Tende Srl con sede in Trapani - Via 

Francesco Culcasi 1/D. 

  
  
  
  



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP - SEF – FORNITURA DI TENDE PER UFFICIO – IMPEGNO 

DI SPESA – CIG Z1416D2C43 

Impegno  n° 392 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 32 / 3 

Importo: € 635,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

635,00  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  03-11-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


